Не входя въ подробное разсмотрѣніе вопроса объ отождествленіи старыхъ уро-  
чищъ, съ нынѣ существующими, я ограничиваюсь только нѣкоторыми замѣтками.  
Великій князь Витовтъ въ письмѣ отъ 11 марта 1420 года (см. Codex epistolaris Vi-  
toldi Magni Ducis Lithuaniae 1376—1430 = Monumenta medii aevi hist. Tomus VI.  
Краковъ, 1882., стр. 466—469) къ королю Сигисмунду излагаетъ подробно доводы,  
по которымъ Литовское княжество составляется изъ трехъ частей Литвы, Жмуди и  
Судавіи.

«Sentenciastis enim et pronuciastis in terra Samaytarum, que est hereditas et  
patrimonium nostrum ex legitima attavorum et avorum nostrorum successione, quam et  
nunc possidemus, que eciam est et semper fuit unum et idem cum terra Lithwaniae,  
nam unum ydeoma et uni homines. Sed quod terra Samaytarum est terra inferior in-  
terpretatur. Samayte vero Lythwaniam appellant Auxstote, quod est terra superior re-  
specta terre Samaytarum. Samagithe quoque homines se Lythwanos ab antiquis temporis  
et nunquam Samaytas appellant, et propter talem ydemptitatem in titulo nostro nos de  
Samagicia non scribimus, quia totum unum est, terra una et homines uni». О землѣ  
Судоновъ или Судавитовъ, лежащей между Литвою и Пруссіею говорить В. Кн. Ви-  
товтъ слѣдующее: «Praeterea licet terra Sudorum sive Gettarum que mediat inter  
terram Lithwaniam et Prussiam sit verum patrimonium nostrum et legitima attavorum  
et avorum nostrorum successione in quam et nunc nostras habemus venaciones, piscatu-  
ras, mellificia et alias multas utilitates et proventus»... Границы этого края опредѣлены  
въ документѣ № *MV* того же изданія отъ 15 мая 1422, въ которомъ изложена  
«Postulatio domini magni ducis de terra Sudorum» слѣдующими словами: «Incipiendo ex  
opposito fluvium Swantha ubi intrat Niemen, transire usque ibi ubi fluvium Schre-  
vinta intrat in fluvium Schisschuppa dictum et ulterius per Schirwyntham sursum  
usque in fluvium Lyppuna et per Lyppuna(m) cursum usque ad verticem sive ad  
ortum eius ubi incipitur, et ab ortu Lyppuna usque ad lacum Dwisticz, ita quod  
lacus Dwisticz pro ordine remaneret; et ab hinc ulterius in Mervnyšchky et a  
Mervnyšchky usque in Skoymontischki ad aream Schoymonti et ab hinc ulterius

in lacum Vayhrod, dividendo ipsum per medium, fusque ad vadum dictum Kamienni-brod qui est in fluvio Lyk usque ad metas Mazowię».

Всѣ урочища легко возстановляются: вмѣсто Вайгородъ читать слѣдуетъ Райгородъ, вм. Шишупа = Шешупа, вм. Шревинта только Ширвинта. Липона или Липуна составляетъ вмѣстѣ съ рѣкою Ширвинтою и озеромъ Виштинецъ (см. ниже списокъ мѣстъ Виштинецкой гмины) еще и нынѣ границу между Россією и Пруссією.

Таже граница описана въ трактатѣ 1422 года (Foedus perpetuae pacis, unionis et concordiaе inter Vladislaum regem Poloniae ac Vitoldum Ducem Litwaniae... et Paulom de Rusdorf) такими словами: «Item a fine limitum Ducum Mazoviaе incipiendo a flumine Lyk a vado dicto Kamienny Brod (читай Каменный Бродъ) quod jacet in superiori parte ejusdem fluminis Lyk altius, quam est lacus Greyvo (нынѣ Граево) et Toczyloth (Точилово) ab eo loco directe eundo per solitudinem usque ad lacum, qui dicitur Rogors (т. е. Rogord = Райгородъ); ita quod medietas ejusdem lacus remaneat in terris Domini Ducis Litvaniae, et reliqua in terris Ordinis, et ab illo lacu directo tramite per desertum usque ad quandam aream Preuwosti (въ описаніи пуць Превышки) et ab illa area continuando iter directum usque ad aream Mermiski (вм. Меруниски, въ 16 в. Мерунишки), et a Mirmiski eundo directe usque ad lacum, qui vocatur Dwystytz (вм. Vistyten, Vištytis болѣе позднихъ временъ\*) ita tamen quod idem lacus remaneat totus et parte Ordinis, et ab eo lacu quo directius iri potest, ad ortum seu summitatem fluminis dicti Lepuna, eundem fluvium descendendo usque ad consumptionem ejus, ubi intrat in fluvium Schyrowinta (читай Ширвинта) et ulterius descendendo eundem fluvium Schyrowinta, usque ad consumptionem ejus ubi intrat fluvium Scheschuppa (соотвѣтственно нѣмецкой орографіи вм. Шешупа), et ulterius directe procedendo per solitudinem usque ad ripam fluminis Memel (т. е. Нѣмана), ex opposito fluminis dicto Schwanta (читай Швента), ubi idem fluvium Schwanta intrat fl. Memel praedictum et haec quoad terram Sudorum» (Догель, Codex dipl. Pol. et Lit. Tomus IV, стр. 111).

Эти же самыя мѣстности названы въ актѣ 1436 года: Lik, Kamenny Brod, lacus Greyvo et Thotzla, ad lacum qui dicitur Rogorth, ad aream Prewousty, ad aream dictam Cheruniszki (т. е. описка вм. Mervniszki), lacum Dwistiz, Lepuna, Syrowintam, in fl. Sessupa (т. е. Шешупа), Memel, Swanta.

Еще короче та же граница обозначена въ другихъ орденскихъ актахъ напр. отъ 2 марта 1402 года между вел. кн. Свидригайло и Конрадомъ де Юнгингенъ (Codex epist. Vit., стр. 83): «Ascendendo vero versus Prussiam termini subscripti per dictum ordinem, sive quolibet contradiccionis obstaculo habebuntur: Incipiendo a supradicta insula Sallyn in directum procedendo usque ad fluvium dictum Suppe (т. е. Шешупе) ab hinc ascendendo ad locum ortus sui, ab hinc directe progrediendo usque ad fluvium qui effluit a lacu dicto Metensee et dicitur comuniter Metenflies (нынѣ) et ab hinc per descensum fluvii usque in fluvium dictum Beber (р. Бобръ) deinde dictum fluvium sequendo usque ad granicies terre Mazouiensis».